
 

 1 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 132  DEL 08/04/2022 
 

OGGETTO: Rettifica errore materiale determinazione dirigenziale n. 477/2021. “Adeguamento 
antincendio del Comprensorio Ospedaliero” (CUP C91B20000340002) e affidamento incarico 
professionale per l'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi dell'edificio ospedale, 
compresa la progettazione definitivo-esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza 
in fase progettuale ed esecutiva (CIG 8986770535). Affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, del 
d.lgs. n. 50/2016, così come novellato dall’art. 1 commi 1 e 2, lettera a) della L. n. 120/2020, alla 
società d’ingegneria IN.AR.CO. S.r.l. di Udine. Spesa complessiva stimata di Euro 55.896,98 (al 
lordo del contributo previdenziale e dell’IVA) 

 
Sottoscritta dal 

Responsabile della S.C. Gestione Tecnica e realizzazione del Nuovo Ospedale 
 ing. Elena Clio Pavan 

individuato con decreto del Direttore Generale n.43 del 06.04.2020 
 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

ing. Elena Clio Pavan dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 04 aprile    2022 DATA 06 aprile    2022 
 
 



 

 2 

Richiamato il decreto n. 49 d.d. 06.04.2022 avente per oggetto "Adozione del PAO 2022 ai 

sensi della DGR 321/2022", con cui è stato adottato il Piano Attuativo Ospedaliero per l’anno 2022, 

comprendente il Programma Triennale degli Investimenti per gli anni 2022-2024; 

premesso che con determinazione dirigenziale n. 477/2021 del 28.12.2021, a seguito di 

negoziazione diretta n. RdO rfq_31355 esperita sulla piattaforma telematica e-appaltiFVG con 

quattro operatori economici, l’Istituto ha affidato, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del d.lgs. n. 

50/2016, così come novellato dall’art. 1 commi 1 e 2, lettera a) della L. n. 120/2020, allo studio 

d’ingegneria IN.AR.CO. S.r.l. di Udine (C.F. e P.IVA  01690130305), l'”incarico professionale per 

l'ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi dell'edificio ospedale, compresa la progettazione 

definitivo- esecutiva, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva” per 

l’“Adeguamento antincendio del Comprensorio Ospedaliero” (CUP C91B20000340002; CIG 8986770535) 

verso l’onorario offerto in sede di gara di € 44.055,00, al netto di contributo previdenziale e IVA; 

preso atto, tuttavia, che nella determinazione dirigenziale n. 477/2021 del 28.12.2021, di cui 

sopra, l’incarico è stato affidato all’operatore economico che ha offerto l’importo più basso, ma, per 

mero errore materiale, è stato ivi indicato che il prezzo di aggiudicazione è di € 40.055,00, anziché € 

44.055,00 (al netto di contributo previdenziale e IVA); 

ritenuto, pertanto, necessario rettificare tale errore materiale indicando quale prezzo di 

aggiudicazione l’importo corretto di € 44.055,00, a cui vanno aggiunti € 1.762,20 per contributo 

previdenziale al 4% ed € 10.079,78 per IVA al 22%, per complessivi € 55.896,98; 

dato atto che è necessario, altresì, rettificare il contratto stipulato con la società d’ingegneria 

IN.AR.CO. S.r.l. nella parte inerente all’importo di affidamento; 

ricordato che la spesa complessiva per l’espletamento dell’incarico in parola – pari a € 

55.896,98 al lordo di contributo previdenziale 4% e IVA 22% – è a valere sui fondi assegnati con 

decreto n. 1903/SPS d.d. 02.10.2020 con il quale è stato erogato il finanziamento di € 630.000,00 

finalizzato agli interventi di messa a norma antincendio; 

accertata la regolarità degli atti, 

DETERMINA 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di dare atto che, per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale n. 477/2021 
del 28.12.2021, di affidamento alla società d’ingegneria IN.AR.CO. S.r.l. di Udine, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, del d.lgs. n. 50/2016, così come novellato dall’art. 1 commi 1 e 2, 
lettera a) della L. n. 120/2020, dell’”incarico professionale per l'ottenimento del Certificato di 



 

 3 

Prevenzione Incendi dell'edificio ospedale, compresa la progettazione definitivo- esecutiva, direzione 
lavori e coordinamento per la sicurezza in fase progettuale ed esecutiva” per l’“Adeguamento 
antincendio del Comprensorio Ospedaliero” (CUP C91B20000340002; CIG 8986770535), è stato 
ivi indicato che il prezzo di aggiudicazione è di € 40.055,00, anziché € 44.055,00 (al netto di 
contributo previdenziale e IVA); 

2. di rettificare l’errore materiale di cui al precedente punto 1, stabilendo che il prezzo di 
aggiudicazione della RdO rfq_31355, esperita sulla piattaforma telematica e-appaltiFVG, 
ammonta a € 44.055,00 00 (al netto di contributo previdenziale e IVA) - anziché € 40.055,00 -, 
a cui vanno aggiunti € 1.762,20 per contributo previdenziale al 4% ed € 10.079,78 per IVA al 
22%, per complessivi € 55.896,98; 

3. di dare atto che si procederà a formale rettifica del contratto stipulato nella parte inerente 
all’importo di affidamento; 

4. di ricordare che la spesa complessiva per l’espletamento dell’incarico in parola – pari a € 
55.896,98 al lordo di contributo previdenziale 4% e IVA 22% – è a valere sui fondi assegnati 
con decreto n. 1903/SPS d.d. 02.10.2020 con il quale è stato erogato il finanziamento di € 
630.000,00 finalizzato agli interventi di messa a norma antincendio. 

 

L’onere relativo al presente provvedimento in € 55.896,98 (Euro 
cinquantacinquemilaottocentonovantasei/98) da imputare al conto 20.900 “Immobilizzazioni materiali in 
corso ed acconti” dello Stato Patrimoniale e attribuire al budget di risorsa del S.C. Gestione Tecnica e 
Realizzazione del Nuovo Ospedale che trova copertura sul conto 200.200.300.100 “Contributi 
regionali in c/capitale indistinti”. 
 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 
dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE TECNICA E REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
OSPEDALE 

ING. ELENA CLIO PAVAN 

DATA 08/04/2022 

Atto firmato digitalmente 
 
 



 Atto n. 132 del 08/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA CLIO PAVAN
CODICE FISCALE: PVNLCL72C70L424E
DATA FIRMA: 08/04/2022 15:40:10
IMPRONTA: 6A6031615C6404EF937B6F64596D272F299543C54BBB8E18BCBF453CDC7906ED
          299543C54BBB8E18BCBF453CDC7906ED8EF6291D99B7C96ADDF098ACB258CB59
          8EF6291D99B7C96ADDF098ACB258CB59784F4F5AF879C19C47ED11D959DB50C9
          784F4F5AF879C19C47ED11D959DB50C9DC4F93F3E37609055FE8BE3E3DCAA709


